
100+1
zahraniční
zajímavost

Ročník XXXI 
1994

ADRESA R ED A K C E :
Žirovnická 2 3 8 9 ,1 0 6  00 Praha 10, 
telefon 6718 22  37, fax  76 89  90

OBJEDNÁVKY IN ZE R C E :
IP PRAHA, s.r.o.,
Blanická 2 8 ,1 2 0  61 Praha 2, 
tel. 24246072, fax 24247110  
(Olga Hyblerová)

0  ČEM SE PÍŠE
2 JACK ROZPAROVAČ Z CROMWELL 

STREET/ Der Spiegel, Newsweek, 
Time

KDO JE KDO
4 DLOUHÝ POCHOD WEJ ŤING-ŠENGA/

L’Express

ZEMĚ, 0  KTERÉ SE MLUVÍ
6 UKRAJINA: RAKETY CHUDÝCH/ 

Le Figaro Magazine

KRIMINALITA
14 POTŘETÍ SPADLA KLEC?/ Epoca

14 PREMIER FLIC PROTI KRIMINALITĚ/
Panorama

HISTORIE
46 DOBYTÍ KONSTANTINOPOLE/ ĽHistoire

VÝROČÍ
49 PŘÍBĚH ROMANTICKÉHO KAPITÁNA/ 

ĽHistoire

PAVOUCI CIA 
KONTRA KRTCI KGB 
Proč trvalo odhalení rus
kého agenta Arnese tak 
dlouho? A nejsou v CIA 
další?
str. 10

LÁKAVOSŤ
FUNDAMENTALISMU
Náboženští extremisté se 
pokoušejí překlenout pro
past mezi mrtvou tradicí 
a moderním světem
str. 8

HUMOR
52 BABYLON I ELDORÁDO/ Vladimír Miltner 

60 VE VELKÉM STYLU/ Ivan Hanousek

ZÁBAVA
54 PĚTATŘICETILETÁ IKONA/ Stern

BRAMBORY NOVÉ 
A NEJNOVĚJŠÍ
Rostlina, která znamena
la převrat v dějinách vý
živy lidstva, slibuje nové 
zázraky
str. 24

ekonomika
16 KONVERZE PO AMERICKÚ/

ĽExpress

" mèdia
19 SVĚT PO DRÁTĚ/ Der Spiegel

architektura
26 HYMNA NOVÉHO TISÍCILETÍ/ Time

REPORTÁŽ-
30 ^ UB A LÍC TIBETSKÉ MYSTIKY/ Zuzana 

Ondomišiová

církev
35 KŘESŤANÉ ZE ZTRACENÉ ARCHY/ 

Le Figaro Magazine

HOBBY
3 METEORITE MAN/ Le Figaro Magazine

C ^M §D IE K 0LE M  DANTA/ Panorama

V příštím čísle

CAR BORIS SLABÝ/ Kontrola nad 
Ruskem zřejmě uniká z rukou neroz
hodného prezidenta a přebírají ji jeho 
protivníci •  NADĚJNÍ TYGŘI BALAN
CUJÍ/ Přehled situace v zemích, kde 
se mění tvář Asie •  STAVITEL AME
RIKY/ Velká výstava v New Yorku shr
nuje životní dílo F. L. Wrighta •  KAREL 
VELIKÝ TELEVIZNÍ/ Na evropské ob
razovky přichází seriál o monarchovi 
z úsvitu našeho kontinentu

JSOU PŘÍLIŠ VELCÍ 
PRO NÁŠ SVĚT?
Jejich velikost v nás budí 
respekt, jejich inteligence 
a rodinný život nás udivu
jí, ale lidská touha po pe
nězích je ničí. Zachrání 
slony lov podle pravidel?
str. 38

VYDÁVÁ
ČESKÁ
TISKOVÁ KANCELÁŘ

CTK


